
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 09.02.2017 № 306 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 

постановлений администрации городского округа Новокуйбышевск от 

29.05.2017 № 1212, от 27.11.2017 № 2736, от 28.06.2018 № 1401, от 

13.12.2018 № 2754, от 19.07.2019 № 1835, от 17.03.2020 № 525, от 11.03.2021 

№ 455, от 18.10.2021 № 2379, от 03.03.2022 № 444, от 24.06.2022 № 1433, от 

08.08.2023 № 1929, от 30.01.2024 № 216, от 27.03.2024 № 680) 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 

210-ФЗ, Постановлением администрации городского округа «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области, ее структурными подразделениями, отраслевыми 

органами и подведомственными им учреждениями» от 27.01.2014 № 148, 

действуя на основании Решения Думы городского округа Новокуйбышевск от 

18.10.2023 № 456 «О возложении обязанностей  Главы городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области», руководствуясь Уставом городского 

округа Новокуйбышевск,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 09.02.2017 № 306 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 

постановлений администрации городского округа Новокуйбышевск от 



29.05.2017 № 1212, от 27.11.2017 № 2736, от 28.06.2018 № 1401, от 13.12.2018 

№ 2754, от 19.07.2019 № 1835, от 17.03.2020 № 525, от 11.03.2021 № 455, от 

18.10.2021 № 2379, от 03.03.2022 № 444, от 24.06.2022 № 1433, от 08.08.2023 

№ 1929, от 30.01.2024 № 216, от 27.03.2024 № 680) следующие изменения: 

1.1. В приложение № 1 к постановлению административный регламент 

предоставления администрацией городского округа Новокуйбышевск 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 

необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на 

территории городского округа Новокуйбышевск (далее – регламент) внести 

следующие изменения: 

1.1.1. Подпункты «в, д, е, з, и»  пункта 2.11.1. части 2 регламента 

исключить; 

 подпункты «г, ж, к, л, м»   пункта 2.11.1. части 2 регламента 

считать соответственно подпунктами «в, г, д, е, ж»  пункта 2.11.1. части 2 

регламента; 

1.1.2. Подпункт  «в»  пункта 2.11.2. части 2 регламента исключить; 

1.1.3. Подпункты  «в, г»  пункта 2.11.3. части 2 регламента исключить; 

1.1.4. Подпункт  «б»  пункта 2.11.4. части 2 регламента исключить; 

1.1.5. Подпункты «в, д, е, ж, з»  пункта 3.15.  части 3 регламента 

исключить; 

 подпункты «г, и, к, л»    пункта 3.15.  части 3 регламента считать 

соответственно подпунктами «в, г, д, е»   пункта 3.15.  части 3 регламента; 

1.1.6. Подпункты «в, д, е, ж, з»  пункта 3.88.1.  части 3 регламента 

исключить; 

 подпункты «г, и, к, л»    пункта 3.88.1.  части 3 регламента считать 

соответственно подпунктами   «в, г, д, е»   пункта 3.88.1.  части 3 регламента; 

1.1.7. Подпункты «в, г»   пункта 3.88.3.  части 3 регламента исключить; 

1.1.8. Подпункты «в, г»   пункта 3.88.4.  части 3 регламента исключить; 

1.1.9. Подпункт «б»   пункта 3.88.5.  части 3 регламента исключить; 



1.1.10. Подпункт «а»   пункта 3.96.3.  части 3 регламента исключить; 

подпункт «б»   пункта 3.96.3.  части 3 регламента считать соответственно 

подпунктом «а»   пункта 3.96.3.  части 3 регламента; 

1.1.11. Подпункт «а»   пункта 3.97.3.  части 3 регламента исключить; 

подпункт «б»   пункта 3.97.3.  части 3 регламента считать соответственно 

подпунктом «а»   пункта 3.97.3.  части 3 регламента; 

1.2. В приложение № 2 к постановлению административный регламент 

предоставления администрацией городского округа Новокуйбышевск 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

на территории городского округа Новокуйбышевск» (далее – регламент) 

внести следующие изменения: 

 1.2.1. Подпункт  4   пункта 2.6.8.  части 2 регламента исключить; 

 1.2.2. Подпункт  2   пункта 2.6.9.  части 2 регламента исключить; 

 1.2.3. В абзаце 2 подпункта 3 пункта 2.6.12 части 2 регламента слова 

«правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного 

сервитута» исключить; 

 1.2.4. В приложении № 1 к регламенту в подпункте 6.6 пункта 6 и в 

приложении № 2 к регламенту в подпункте 4.6 пункта 4  слова «договор или 

договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), 

в случае, если обязанность по финансированию строительства или 

реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и 

предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) 

иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, 

сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении 

помещения, машино-места, а также документы, подтверждающие исполнение 

застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным 

договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на 

осуществление государственной регистрации права собственности указанного 

лица (указанных лиц) на предусмотренные настоящей частью объекты (в 



случае, если в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию застройщиком указывается согласие 

застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной 

регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица 

(указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и 

(или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-

места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения 

осуществлялись с привлечением средств иных лиц)» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

      И.о. главы  

городского округа                                                                           В.И. Никерясов 


